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ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA (cifras en miles de pesos - M$) 31/12/2013 31/12/2012 01/01/2012

5.10.00.00 TOTAL ACTIVO 69.385.568 94.182.710 142.309.177

5.11.00.00 TOTAL DE INVERSIONES FINANCIERAS 61.238.271 90.849.875 106.521.473

5.11.10.00 Efectivo y  Efectivo Equivalente 1.432.435 2.009.515 783.830

5.11.20.00 Activos Financieros a Valor Razonable 54.079.327 88.840.360 105.737.643

5.11.30.00 Activos Financieros a Costo Amortizado 0 0 0

5.11.40.00 Prestamos 0 0 0

5.11.41.00 Avance Tenedores de pólizas 0 0 0

5.11.42.00 Préstamos otorgados 0 0 0

5.11.50.00 Inversiones Seguros Cuenta Única de Inver sión (CUI) 0 0 0

5.11.60.00 Participaciones de  Entidades del Grupo 5.726.509 0 0

5.11.61.00 Participaciones en empresas subsidiarias (f iliales) 5.726.509 0 0

5.11.62.00 Participaciones en empresas asociadas (coligadas) 0 0 0

5.12.00.00 TOTAL INVERSIONES INMOBILIARIAS 206.440 276.142 44.571

5.12.10.00 Propiedades de inversión 0 0 0

5.12.20.00 Cuentas por cobrar leasing 0 0 0

5.12.30.00 Propiedades, planta y equipo  de uso propio 206.440 276.142 44.571

5.12.31.00 Propiedades de uso propio 0 0 0

5.12.32.00 Muebles y equipos de uso propio 206.440 276.142 44.571

5.13.00.00 ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA 0 0 0

5.14.00.00 TOTAL CUENTAS DE SEGUROS 3.963.991 1.894.065 28.477.234

5.14.10.00 Cuentas por Cobrar de Seguros 3.634.310 1.733.240 28.330.841

5.14.11.00 Cuentas por cobrar asegurados 3.383.651 1.733.240 28.299.453

5.14.12.00 Deudores por Operaciones de Reaseguro 250.659 0 31.388

5.14.12.10 Siniestros por cobrar a Reaseguradores 250.659 0 0

5.14.12.20 Primas por cobrar a Reaseguro aceptado 0 0 0

5.14.12.30 Activo por reaseguro no proporcional 0 0 31.388

5.14.12.40 Otros deudores por operaciones de reaseguro 0 0 0

5.14.13.00 Deudores por Operaciones de Coaseguro 0 0 0

5.14.13.10 Primas por cobrar por Operaciones de Coaseguro 0 0 0

5.14.13.20 Siniestros por cobrar por Operaciones de Coaseguro 0 0 0
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ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA (cifras en miles de pesos - M$) 31/12/2013 31/12/2012 01/01/2012

5.14.20.00 Participación del Reaseguro en las Reserv as Técnicas 329.681 160.825 146.393

5.14.21.00 Participación del Reaseguro en la Reserva de riesgo en curso 114.283 10.842 0

5.14.22.00 Participación del Reaseguro en las Reservas de Seguros previsionales 0 0 0

5.14.22.10 Participación del Reaseguro en la Reservas Rentas Vitalicias 0 0 0

5.14.22.20 Participación del Reaseguro en la Reservas Seguro Invalidez y Sobrevivencia 0 0 0

5.14.23.00 Participación del Reaseguro en la Reserva matemática 0 0 0

5.14.24.00 Participación del Reaseguro en la Reserva de Rentas Privadas 0 0 0

5.14.25.00 Participación del Reaseguro en la Reserva de siniestros 215.398 149.983 146.393

5.14.26.00 Participación del Reaseguro en la Reserva Catastróf ica de Terremoto 0 0 0

5.14.27.00 Participación del Reaseguro en la Reserva de Insuficiencia de Primas 0 0 0

5.14.28.00 Participación del Reaseguro en las Otras Reservas Técnicas 0 0 0

5.15.00.00 OTROS ACTIVOS 3.976.866 1.162.628 7.265.899

5.15.10.00 Intangibles 0 0 0

5.15.11.00 Goodw ill 0 0 0

5.15.12.00 Activos intangibles distinto a goodw ill 0 0 0

5.15.20.00 Impuestos por cobrar 2.676.633 545.264 6.731.544

5.15.21.00 Cuentas por cobrar por impuesto corriente 2.263.730 0 6.688.598

5.15.22.00 Activos por Impuestos Diferidos 412.903 545.264 42.946

5.15.30.00 Otros Activos 1.300.233 617.364 534.355

5.15.31.00 Deudas del Personal 28.271 27.693 0

5.15.32.00 Cuentas por cobrar intermediarios 0 0 0

5.15.33.00 Deudores relacionados 214.957 9.088 5.357

5.15.34.00 Gastos anticipados 21.875 21.579 0

5.15.35.00 Otros activos 1.035.130 559.004 528.998
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5.20.00.00 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO (B+C) 69.385.568 94.182.710 142.309.177

5.21.00.00 TOTAL PASIVO 55.419.020 67.580.073 108.703.593

5.21.10.00 PASIVOS FINANCIEROS 815.709 320.133 267.790

5.21.20.00 PASIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA 0 0 0

5.21.30.00 TOTAL CUENTAS DE SEGUROS 50.545.925 64.922.738 98.858.422

5.21.31.00 Reservas Técnicas 49.621.934 64.691.925 98.771.890

5.21.31.10 Reserva de riesgo en curso 3.183.364 1.718.794 0

5.21.31.20 Reservas Previsionales 43.504.236 61.273.121 98.377.424

5.21.31.21 Reservas Rentas Vitalicias 0 0 0

5.21.31.22 Reservas Seguro Invalidez y Sobrevivencia 43.504.236 61.273.121 98.377.424

5.21.31.30 Reserva matemática 0 0 0

5.21.31.40 Reserva Valor del Fondo 0 0 0

5.21.31.50 Reserva Rentas Privadas 0 0 0

5.21.31.60 Reserva de Siniestros 2.492.015 1.082.393 221.352

5.21.31.70 Reserva Terremoto 0 0 0

5.21.31.80 Reserva de  Insuficiencia de Primas 442.319 444.503 0

5.21.31.90 Otras Reservas Técnicas 0 173.114 173.114

5.21.32.00 Deudas por Operaciones de Seguro 923.991 23 0.813 86.532

5.21.32.10 Deudas con asegurados 471.020 75.993 2.687

5.21.32.20 Deudas por Operaciones Reaseguro 452.324 154.820 83.845

5.21.32.30 Deudas por Operaciones por Coaseguro 0 0 0

5.21.32.31   Primas por Pagar por Operaciones de Coaseguro 0 0 0

5.21.32.32   Siniestros por Pagar por Operaciones de Coaseguro 0 0 0

5.21.32.40 Ingresos Anticipados por Operaciones de Seguros 647 0 0

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA (cifras en miles de pesos - M$) 31/12/2013 31/12/2012 01/01/2012
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ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA (cifras en miles de pesos - M$) 31/12/2013 31/12/2012 01/01/2012

5.21.40.00 OTROS PASIVOS 4.057.386 2.337.202 9.577.381

5.21.41.00 Provisiones 57.413 244.066 122.689

5.21.42.00 Otros Pasivos 3.999.973 2.093.136 9.454.692

5.21.42.10 Impuestos por pagar 373.024 1.179.654 9.249.216

5.21.42.11 Pasivos por Impuestos Corrientes 373.024 1.179.654 9.249.216

5.21.42.12 Pasivos por Impuestos Diferidos 0 0 0

5.21.42.20 Deudas con relacionados 2.685.866 88.472 2.428

5.21.42.30 Deudas con intermediarios 125.106 9.289 0

5.21.42.40 Deudas con el personal 371.025 416.838 153.653

5.21.42.50 Ingresos anticipados 0 0 0

5.21.42.60 Otros pasivos no financieros 444.952 398.883 49.395

5.22.00.00 TOTAL PATRIMONIO 13.966.548 26.602.637 33.605.584

5.22.10.00 Capital Pagado 10.688.829 10.688.829 10.688.829

5.22.20.00 Reservas 26.799 26.799 26.799

5.22.30.00 Resultados Acumulados 3.250.920 15.887.009 22.889.956

5.22.31.00 Resultados Acumulados Períodos Anteriores 4.711.878 -202.336 -202.336

5.22.32.00 Resultado del Ejercicio -1.460.958 22.089.345 23.092.292

5.22.33.00 (Dividendos) 0 -6.000.000 0

5.22.40.00 Otros ajustes 0 0 0
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5.31.10.00 MARGEN DE CONTRIBUCIÓN (MC) 63.355 30.811.231

5.31.11.00 Primas Retenidas 26.316.784 98.704.531

5.31.11.10 Primas  Directas 27.139.557 98.800.586

5.31.11.20 Primas Aceptadas 0 0

5.31.11.30 Primas Cedidas -822.773 -96.055

5.31.12.00 Variación de Reservas Técnicas -1.141.651 454.386

5.31.12.10 Variación de Reserva de Riesgo en Curso -1.326.073 -1.692.707

5.31.12.20 Variación de Reserva  Matemática 0 0

5.31.12.30 Variación de Reserva valor del fondo 0 0

5.31.12.40 Variación de Reserva catastróf ica de Terremoto 0 0

5.31.12.50 Variación de Reserva Insuficiencia de Primas 11.308 2.147.093

5.31.12.60 Variación de Otras reservas  técnicas 173.114 0

5.31.13.00 Costo de Siniestros del Ejercicio -23.648.727 -65.659.211

5.31.13.10 Siniestros Directos -24.025.306 -65.659.211

5.31.13.20 Siniestros Cedidos 376.579 0

5.31.13.30 Siniestros Aceptados 0 0

5.31.14.00 Costo de Rentas del Ejercicio 0 0

5.31.14.10 Rentas Directas 0 0

5.31.14.20 Rentas Cedidas 0 0

5.31.14.30 Rentas Aceptadas 0 0

5.31.15.00 Resultado de Intermediación -1.297.347 -929.635

5.31.15.10 Comisión agentes directos -879.312 -921.031

5.31.15.20 Comisión  corredores y Retribución Asesores Previsionales -467.522 -22.476

5.31.15.30 Comisiones de reaseguro aceptado 0 0

5.31.15.40 Comisiones de reaseguro cedido 49.487 13.872

5.31.16.00 Gastos por Reaseguro No Proporcional 0 -31.388

5.31.17.00 Gastos Médicos -242.841 -1.315.436

5.31.18.00 Deterioro de Seguros 77.137 -412.016

5.31.20.00 COSTOS DE ADMINISTRACIÓN (CA) -5.221.101 -7.021.274

 

5.31.21.00 Remuneraciones -3.144.847 -3.346.303

5.31.22.00 Otros -2.076.254 -3.674.971

 ESTADO RESULTADO INTEGRAL 31/12/2013 31/12/2012
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 ESTADO RESULTADO INTEGRAL 31/12/2013 31/12/2012

5.31.30.00 RESULTADO DE INVERSIONES (RI) 2.922.684 3.224.376

5.31.31.00 Resultado Neto Inversiones Realizadas -133.161 493.612

5.31.31.10 Inversiones Inmobiliarias 0 0

5.31.31.20 Inversiones Financieras -133.161 493.612

5.31.32.00 Resultado Neto Inversiones No Realizadas 1.441.312 -293.621

5.31.32.10 Inversiones Inmobiliarias 0 0

5.31.32.20 Inversiones Financieras 1.441.312 -293.621

5.31.33.00 Resultado Neto Inversiones Devengadas 1.614.533 3.024.385

5.31.33.10 Inversiones Inmobiliarias 0 0

5.31.33.20 Inversiones Financieras 1.672.143 3.076.005

5.31.33.30 Depreciación 0 0

5.31.33.40 Gastos de Gestión de Inversiones -57.610 -51.620

5.31.34.00 Resultado Neto Inversiones por Seguros con Cuenta Única de Inversiones 0 0

5.31.35.00 Deterioro de Inversiones 0 0

5.31.40.00 RESULTADO TÉCNICO DE SEGUROS ( MC + RI+ CA) -2.235.062 27.014.333

5.31.50.00 OTROS INGRESOS Y EGRESOS 176.770 525.047

5.31.51.00 Otros Ingresos 189.026 158.677

5.31.52.00 Otros Gastos -13.657 -4.297

5.31.61.00 Diferencia de cambios 11.425 76

5.31.62.00 Utilidad (pérdida) por unidades reajustables -10.024 370.591

5.31.70.00 Resultado de operaciones continuas antes de impuesto renta -2.058.292 27.539.380

5.31.80.00 Utilidad (Pérdida) por operaciones discontinuas y disponibles para la venta (netas de impuesto) 0 0

5.31.90.00 Impuesto renta 597.334 -5.450.035

5.31.00.00 RESULTADO DEL PERIODO (I.17 + I.18 + I.19 ) -1.460.958 22.089.345

ESTADO  OTROS RESULTADOS INTEGRALES 

5.32.10.00 Resultado en la evaluación propiedades, plantas y equipos 0 0

5.32.20.00 Resultado en activos f inancieros 0 0

5.32.30.00 Resultado en coberturas de flujo de caja 0 0

5.32.40.00 Otros resultados con ajuste en Patrimonio 0 0

5.32.50.00 Impuesto Diferidos 0 0

5.32.00.00 Total Otro Resultado Integral 0 0

5.30.00.00 TOTAL DEL RESULTADO INTEGRAL -1.460.958 22.089.345
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Obligación de invertir las Reservas Técnicas y 
Patrimonio de Riesgo.   55.581.146   56.409.671 

Reservas Técnicas 48.916.142   49.744.577   

Patrimonio de Riesgo. 6.665.004   6.665.093   
Inversiones representativas de Reservas Técnicas y 
Patrimonio de Riesgo.   55.760.466   55.760.466 
Superávit (Déficit) de Inversiones representativas 
de Reservas Técnicas y Patrimonio de Riesgo.   179.320   -649.204 

          

Patrimonio Neto   13.730.957   13.730.957 

Patrimonio Contable  13.966.548   13.966.548   

Activo no efectivo ( -) 235.591   235.591   

ENDEUDAMIENTO         

Total 3,95   4,01   

Financiero  0,39   0,39   
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01/01/2012
M$ Nota (*)

Total patrimonio según principios contables chileno s: 34.152.461     

Detalle de ajustes:
Ajuste a propiedades, muebles y equipos -                         
Ajuste por moneda funcional -                         
Ajuste de conversión acumulado -                         
Ajuste de gastos diferidos y otros activos intangibles -                         
Ajuste por valor razonable -                         
Ajuste de instrumentos financieros (658.888)          (1)
Ajustes de inversiones inmobiliarias -                         
Ajustes por reservas técnicas -                         
Ajuste en inversiones contabilizadas aplicando el método de la participación -                         
Efecto acumulado de otros conceptos no significativos -                         
Ajuste de impuestos diferidos 112.011           (2)
Ajuste de intereses minoritarios -                         
Total ajustes a NIIF (546.877)          

Total patrimonio según NIIF 33.605.584     
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Efectivo y efectivo equivalente CLP USD EUR OTRAS MONEDAS Total
   Efectivo caja 1.954              0 0 0 1.954              
   Bancos 789.317           0 0 0 789.317           
   Equivalente al efectivo (1) 641.164           0 0 0 641.164           
   Total efectivo y efectivo equivalente 1.432.435        0 0 0 1.432.435        

Al 31 de diciembre de 2013
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8.1 Inversiones a Valor Razonable

Nivel 1 Nivel 2 Nivel 3 Total
Costo 

Amortizado
Efecto en 

Resultados

Efecto en OCI (Other 
Comprensive Income)

Otros Resultados 
Integrales

M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$

INVERSIONES NACIONALES 54.079.327 0 0 54.079.327 53.590.721 488.606 0
Renta Fija 54.079.327 0 0 54.079.327 53.590.721 488.606 0
Instrumentos del Estado 27.516.284 0 0 27.516.284 27.238.806 277.478 0
Instrumentos Emitidos por el Sistema Financiero 14.323.755 0 0 14.323.755 14.193.451 130.304 0
Instrumentos de Deuda o Crédito 12.239.288 0 0 12.239.288 12.158.464 80.824 0
Instrumentos de Empresas Nacionales Transados en el Extranjero 0 0 0 0 0 0 0
Mutuos hipotecarios 0 0 0 0 0 0 0
Otros 0 0 0 0 0 0 0
Renta Variable 0 0 0 0 0 0 0
Acciones de Sociedades Anónimas Abiertas 0 0 0 0 0 0 0
Acciones de Sociedades Anónimas Cerradas 0 0 0 0 0 0 0
Fondos de Inversión 0 0 0 0 0 0 0
Fondos Mutuos 0 0 0 0 0 0 0
Otros 0 0 0 0 0 0 0
INVERSIONES EN EL EXTRANJERO 0 0 0 0 0 0 0
Renta Fija 0 0 0 0 0 0 0
Títulos emitidos por Estados y Bancos Centrales Extranjeros 0 0 0 0 0 0 0
Títulos emitidos por Bancos y Financieras Extranjeras 0 0 0 0 0 0 0
Títulos emitidos por Empresas Extranjeras 0 0 0 0 0 0 0
Renta Variable 0 0 0 0 0 0 0
Acciones de Sociedades Extranjeras 0 0 0 0 0 0 0
Cuotas de Fondos de Inversión Extranjeros 0 0 0 0 0 0 0
Cutoas de Fondos de Inversión Constituidos en el país cuyos 
activos están invertidos en valores extranjeros 0 0 0 0 0 0 0
Cuotas de Fondos Mutuos Extranjeros 0 0 0 0 0 0 0
Cutoas de Fondos de Mutuos Constituidos en el país cuyos activos 
están invertidos en valores extranjeros 0 0 0 0 0 0 0
Otros 0 0 0 0 0 0 0
DERIVADOS 0 0 0 0 0 0 0
Derivados de cobertura 0 0 0 0 0 0 0
Derivados de inversión 0 0 0 0 0 0 0
Otros 0 0 0 0 0 0 0
TOTAL 54.079.327 0 0 54.079.327 53.590.721 488.606 0

El detalle al 31 de diciembre de 2013, de las inversiones financieras medidas a valor razonable con efecto en resultados, se presenta en el siguiente cuadro:

Nivel 1:  Instrumentos cotizados con mercados activos; donde el valor razonable está determinado por el precio observado en dichos mercados.
Nivel 2:  Instrumentos cotizados con mercados no activos, donde el valor razonable se determina utilizando una técnica o modelos de valoración, sobre la base de información de 
mercado. Adicionalmente, se debe indicar la política contable utilizada en relación a la variación de los factores que se consideran para establecer el precio.

Nivel 3:  Instrumentos no cotizados, donde también el valor razonable se determina utilizando técnicas o modelos de valoración, salvo que con la información disponible no sea 
posible determinar un valor razonable de manera fiable, en cuyo caso la inversión se valoriza a costo histórico. Adicionalmente, se debe revelar el modelo utilizado.
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Concepto Saldos con empresas 
relacionadas

Saldos con terceros TOTAL

M$ M$ M$

Cuentas por cobrar asegurados (+) 146.236 3.572.294 3.718.530
Cuentas por cobrar Coaseguro (Líder) 0 0 0
Deterioro (-) 0 -334.879 -334.879
Total 146.236 3.237.415 3.383.651

Activos corrientes (corto plazo) 146.236 3.237.415 3.383.651
Activos no corrientes (largo plazo) 0 0 0
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Plan Pago PAC Plan Pago PAT Plan Pago CUP Plan Pago Cía.

SEGUROS REVOCABLES
1. Vencimiento anteriores a la fecha de los estados financieros 0 0 644 155 0 0 334.080 0 0
meses anteriores
sep-13 0 0 0 0 0 0 0 0 0
oct-13 0 0 0 0 0 0 0 0 0
nov-13 0 0 0 0 0 0 0 0 0
dic-13 0 0 644 155 0 0 334.080 0 0
2. Deterioro 0 0 644 155 0 0 334.080 0 0
- Pagos vencidos 0 0 644 155 0 0 334.080 0 0
- Voluntarios 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3. Ajustes por no identificación 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4. Subtotal (1-2-3) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Vencimiento posteriores a la fecha de los estados 
financieros

0 0 0 0 0 0 3.383.651 0 0

ene-14 0 0 0 0 0 0 2.555.216 0 0
feb-14 0 0 0 0 0 0 828.435 0 0
mar-14 0 0 0 0 0 0 0 0 0
meses posteriores 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6. Deterioro 0 0 0 0 0 0 0 0 0
- Pagos vencidos 0 0 0 0 0 0 0 0 0
- Voluntarios 0 0 0 0 0 0 0 0 0
7. Subtotal (5 - 6) 0 0 0 0 0 0 3.383.651 0 0

SEGUROS NO REVOCABLES
8. Vencimiento anteriores a la fecha de los estados financieros 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9. Vencimiento posteriores a la fecha de los estados 
financieros

0 0 0 0 0 0 0 0 0

10. Deterioro 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11. Subtotal (8+9-10) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12. TOTAL (4+7+11) 0 0 0 0 0 0 3.383.651 0 0 3.383.651
13. Crédito no exigible de fila 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 M/Nacional
14. Crédito no vencido seguros revocables (7+13) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 M/Extranjera

Total cuentas 
por cobrar 

asegurados

VENCIMIENTO DE SALDOS PRIMAS 
SEGURO Inv. y 
Sob. DL 3500

PRIMAS ASEGURADOS
Con Especificación de Forma de Pago Sin Especificar 

Forma de Pago

Primas 
Documentadas

Cuentas por 
Cobrar 

Coaseguro (No 

Otros 
Deudores
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RESERVAS PARA SEGUROS GENERALES DIRECTO ACEPTADO
TOTAL PASIVO 
POR RESERVA

PARTICIPACIÓN 
DEL 

REASEGURADOR 
EN LA RESERVA

DETERIORO

TOTAL 
PARTICIPACIÓN DEL 
REASEGURO EN LAS 

RESERVAS TÉCNICAS

M$ M$ M$ M$ M$ M$
RESERVA DE RIESGO EN CURSO 0 0 0 0 0 0
RESERVA DE SINIESTROS 0 0 0 0 0 0
LIQUIDADOS Y NO PAGADOS 0 0 0 0 0 0
LIQUIDADOS Y CONTROVERTIDOS POR EL ASEGURADOR 0 0 0 0 0 0
EN PROCESO DE LIQUIDACIÓN 0 0 0 0 0 0
OCURRIDOS Y NO REPORTADOS 0 0 0 0 0 0
RESERVA CATASTRÓFICA DE TERREMOTO 0 0 0 0 0 0
RESERVA DE INSUFICIENCIA DE PRIMAS 0 0 0 0 0 0
OTRAS RESERVAS TÉCNICAS 0 0 0 0 0 0

TOTAL 0 0 0 0 0 0

RESERVAS PARA SEGUROS DE VIDA DIRECTO ACEPTADO
TOTAL PASIVO 
POR RESERVA

PARTICIPACIÓN 
DEL 

REASEGURADOR 
EN LA RESERVA

DETERIORO

TOTAL 
PARTICIPACIÓN DEL 
REASEGURO EN LAS 

RESERVAS TÉCNICAS

M$ M$ M$ M$ M$ M$
RESERVA DE RIESGO EN CURSO 3.183.364 0 3.183.364 114.283 0 114.283
RESERVAS PREVISIONALES 43.504.236 0 43.504.236 0 0 0
RESERVAS DE RENTAS VITALICIAS 0 0 0 0 0 0
RESERVA SEGURO INVALIDEZ Y SOBREVIVENCIA 43.504.236 0 43.504.236 0 0 0
RESERVA MATEMÁTICA 0 0 0 0 0 0
RESERVA DE RENTAS PRIVADAS 0 0 0 0 0 0
RESERVA DE SINIESTROS 2.492.015 0 2.492.015 215.398 0 215.398
LIQUIDADOS Y NO PAGADOS 928.214 0 928.214 0 0 0
LIQUIDADOS Y CONTROVERTIDOS POR EL ASEGURADO 0 0 0 0 0 0
EN PROCESO DE LIQUIDACIÓN 865.137 0 865.137 215.398 0 215.398
OCURRIDOS Y NO REPORTADOS 698.664 0 698.664 0 0 0
RESERVA DE INSUFICIENCIA DE PRIMAS 442.319 0 442.319 0 0 0
OTRAS RESERVAS TÉCNICAS 0 0 0 0 0 0
RESERVA VALOR DEL FONDO 0 0 0

TOTAL 49.621.934 0 49.621.934 329.681 0 329.681
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CREDITO M$
Utilidades sin crédito 5.070.646
FUNT 32.520
TOTAL 5.103.166
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Entidad Relacionada R.U.T. Naturaleza de la 
Relación

Descripción de la Transacción Monto de la 
Transacción

Efecto en 
Resultado 

Utilidad/(Pérdi
M$ M$

AFP Habitat 98.000.100-8 Controlador Común Pago de Siniestros 4.117.136        (4.117.136)       
AFP Habitat 98.000.100-8 Controlador Común Prima Directa SIS 220.209           220.209
Sociedad de Inversiones La Construcción 79.836.420-0 Principal Accionista Arriendo de oficinas 169.867           (169.867)          
Sociedad de Inversiones La Construcción 79.836.420-0 Principal Accionista * Emisor de Bono -                     80.327            
Servicio Médico C.Ch. C 70.016.010-6 Indirecta Arriendo de oficinas y Gastos Comunes 24.386            (24.386)           
Servicio Médico C.Ch. C 70.016.010-6 Indirecta Prima Directa por Seguros 1.190.500        1.190.500        
Servicio Médico C.Ch. C 70.016.010-6 Indirecta Servicio de Recaudacion  y Cobranza 103.485           103.485           
Cámara Chilena de la Construcción 81.458.500-K Indirecta Gastos Comunes 71.830            (71.830)           
Iconstruye S.A. 96.941.720-0 Indirecta Soporte Informático 1.058              (1.058)             
Megasalud S.A. 96.942.400-2 Indirecta Pago de Siniestros 422.305           (422.305)          
Corredora de Seguros La Cámara Ltda. 76.008.701-7 Indirecta Comisiones 22.564            (22.564)           

Total 6.343.340        (3.234.625)       

*Bono adquirido año 2011

Concepto M$
Patente comercial 0
Seguros anticipados 674
Arriendos anticipados 21.201

Total 21.875
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Concepto M$
Anticipos a proveedores 4.579            
Boletas en garantía por recuperar 876.317         
Fondos por rendir 100.824         
Otras garantías entregadas 19.790           
Otros deudores 33.620           

Total 1.035.130      
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Monto Moneda Tasa de 
Interés

Último 
Vencimiento

Monto Tasa de 
Interés

Monto Último 
Vencimiento

M$ % M$ % M$
BANCO BICE 24/05/2010 279.589   CLP 0,95% 25/11/2013 679           0,95% 278.910   01/07/2014 279.589   
BANCO DE CREDITO E INVERSIONES 10/05/2013 233.096   CLP 0,50% 15/12/2013 138           0,50% 232.958   31/03/2015 233.096   
BANCO DE CREDITO E INVERSIONES 06/11/2013 233.096   CLP 0,50% 15/12/2013 138           0,50% 232.958   10/02/2014 233.096   
BANCO DE CREDITO E INVERSIONES 10/05/2013 23.310     CLP 0,50% 15/12/2013 14             0,50% 23.295     31/03/2015 23.309     
BANCO DE CREDITO E INVERSIONES 06/12/2013 46.619     CLP 0,50% 15/12/2013 8              0,50% 46.611     09/06/2014 46.619     

Total 977           814.732   815.709   

TOTALNombre Banco o Institución 
Financiera

Fecha de 
Otorgamiento

Saldo Insoluto Corto Plazo Largo Plazo
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CONCEPTOS M$
Saldo Inicial al 01 de enero 2013 1.718.794
Reserva por venta nueva 1.781.484
Liberación de reserva 0

Liberación de reserva stock (1) -411.587
Liberación de reserva venta nueva 59.394

Otros 35.279
TOTAL RESERVA RIESGO EN CURSO 3.183.364
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Mes Tasa
oct-13 2,97
nov-13 2,94
dic-13 2,89
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MES TASA
mi-2 -
mi-1 -
mi -

RTF 85-85-85 RTF 2004-85-85 RTFs 2004-85-85
Diferencia por 
Reconocer RV-

2004

RTF 2004-2006-
2006

RTFs 2004-2006-
2006

Diferencia por 
Reconocer B-
2004 y MI-2006

RTF 2009-2006-
2006

Diferencia por 
Reconocer RV-

2009
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

Pólizas con inicio 
de vigencia anterior 
al 9 de marzo de 
2005 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pólizas con inicio 
de vigencia a contar 
del 9 de marzo de 
2005 y hasta el 31 
de enero de 2008

0 0 0 0 0 0
Pólizas con inicio 
de vigencia a contar 
del 1 de febrero de 
2008 (10)

0
Totales 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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CUADRO N°1. SINIESTROS

A. N° de Siniestros Denunciados del Período

Siniestros 
Rechazados

Siniestros en 
revisión

Siniestros 
aceptados

Total Siniestros del 
período

(1) (2) (3) (1 + 2 + 3)

B. N° de Siniestros Pagados o por Pagar del Período

Siniestros pagados Siniestros 
parcialmente 

pagados

Siniestros por 
pagar

Total Siniestros del 
período

(4) (5) (6) (4 + 5 + 6)

C. N° de personas Siniestradas del Período

Fallecidos Personas con 
incapacidad 

Permanente Total

Personas con 
incapacidad 
Permanente 

Parcial

Personas a las que 
se les pagó o pagará 

sólo gastos de 
hospital y otros

Personas de 
Siniestros en Revisión

Total de Personas 
siniestradas del 

Período

(7) (8) (9) (10) (11) (7 + 8 + 9 + 10 + 11)

D. Siniestros Pagados Directos en el Período (miles de $)
Referido a los siniestros denunciados ya sea en revisión o aceptados, del período y del período anterior

Fallecidos Inválidos Parcial Inválidos Total Total 
Indemnizaciones

E. Costo de Siniestros Directos del Período (miles de $)
Referido a los siniestros denunciados ya sea en revisión o aceptados, del período y del período anterior

Siniestros Pagados 
Directos (15)

Siniestros por 
Pagar Directos 

Ocurridos y no 
reportados (17)

Siniestros por Pagar 
Directos Período 

Costo de Siniestros 
Directos del Período 

La Sociedad no incluye SOAP en su giro de negocios. Por lo tanto, la información 
requerida por esta nota, no le es aplicable.

Indemnizaciones (sin gastos de hospital) (12) Gastos de Hospital y 
Otros (13)

Costo de Liquidación 
(14)

Total Siniestros Pagados 
Directos (12 + 13 + 14)
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VENCIMIENTOS DE 
SALDOS

RIESGOS 
NACIONALES

RIESGOS 
EXTRANJEROS TOTAL GENERAL

1. Saldos sin Retención 0 452.324 452.324
Meses anteriores 0 131.674 131.674
sep-13 0 0 0
oct-13 0 0 0
nov-13 0 319.378 319.378
dic-13 0 0 0
ene-14 0 0 0
feb-14 0 1.271 1.271
mar-14 0 0 0
Meses posteriores 0 0 0
2. Fondos Retenidos Primas 0 0 0
(meses anteriores) 0 0 0
sep-13 0 0 0
oct-13 0 0 0
nov-13 0 0 0
dic-13 0 0 0
ene-14 0 0 0
feb-14 0 0 0
mar-14 0 0 0
Meses posteriores 0 0 0
Siniestros 0 0 0
Total (1+2) 0 452.324 452.324

Moneda Nacional 0

Moneda Extranjera 452.324

REASEGURADORES
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El detalle al 31 de diciembre de 2013 de las cuentas por pagar por impuestos se resumen en el siguiente cuadro: 
        
����
���� �D�     
�:����
�(�&�
� �02570��     
���������
�
������� � �     
��������������
��
��� �65�2� �     
������������
����&�
�� 65�07�     
��
��� �566� �     
����!� �&����" �     
        
(1) En caso que el impuesto renta por pagar sea mayor a los créditos asociados   

� �

CONCEPTO
Saldo al 

01.01.2013

Provisión 
adicional 

efectuada en el 
período

Incrementos en 
provisiones 
existentes

Importes 
usados durante 

el período

Importes no 
utilizados 
durante el 

período

Otros TOTAL

Provisión proveedores (1) 244.066 1.520.804 0 -1.507.457 -200.000 57.413
TOTAL 244.066 1.520.804 0 -1.507.457 -200.000 0 57.413

No corriente Corriente TOTAL
Provisión proveedores 0 57.413 57.413
TOTAL 0 57.413 57.413
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Al 31 de diciembre de 2013, las deudas con intermediarios se resumen en la siguiente tabla: 
        
Deudas con intermediarios  Saldos con empresas 

relacionadas 
Saldos con 

terceros 
TOTAL 

  M$ M$ M$ 
Asesores previsionales 0 0 0 
Corredores 3.155 117.578 120.733 
Otros 0 4.373 4.373 
Otras deudas por seguro 0 0 0 
Total 3.155 121.951 125.106 
        
Pasivos corrientes (corto plazo) 3.155 121.951 125.106 
Pasivos no corrientes (largo plazo) 0 0 0 
        
        
28.4 DEUDAS CON EL PERSONAL       
        
Al 31 de diciembre de 2013, las deudas mantenidas con el personal, se presentan en el siguiente cuadro: 
        
CONCEPTO M$     
Indemnizaciones y otras 270.958     
Remuneraciones por pagar 4.990     
Deudas Previsionales 95.077     
Otras 0     
TOTAL DEUDAS CON EL PERSONAL 371.025     

�
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C1 C2 C1 C2 C1 C2
M$ M$ M$

1.- Reaseguradores
R1

R2

1.1.- Subtotal Nacional
R1 Hannover Ruckversicherungs AktiengesellschaftR-187 NR Alemania 0 0 0 SP AMB AA- A+ 19-06-2012 19-09-2012

R2 General Reinsurance A.G. R-182 NR Alemania 822.773 0 822.773 SP AMB AA+ A++ 09-08-2011 18-06-2012

1.2.- Subtotal Extranjero 822.773 0 822.773
2.- Corredores de Reaseguros
CRN1

R1.1

R1.2

CRN2

R2.1

R2.2

2.1.- Subtotal Nacional 0 0 0

CRE1

R1.1

R1.2

CRE2

R2.1

R2.2

2.2.- Subtotal Extranjero 0 0 0

Total Reaseguro Nacional 0 0 0
Total Reaseguro Extranjero 822.773 0 822.773
TOTAL REASEGUROS 822.773 0 822.773

Costo de 
Reaseguro No 

Proporcional (Ver 

Nombre Código de 
Identificación

Tipo Relación 
R/NR

País Prima Cedida Total 
Reaseguro

Clasificación de Riesgo
Código Clasificador Clasificación de Riesgo Fecha Cla sificación
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CONCEPTO DIRECTO CEDIDO ACEPTADO TOTAL
M$ M$ M$ M$

RESERVA RIESGO EN CURSO 1.429.292 -103.219 0 1.326.073
RESERVA MATEMATICA 0 0 0 0
RESERVA VALOR DEL FONDO 0 0 0 0
RESERVA CATASTROFICA DE TERREMOTO 0 0 0 0
RESERVA DE INSUFICIENCIA DE PRIMAS -11.308 0 0 -11.308 
OTRAS RESERVAS TECNICAS -173.114 0 0 -173.114 
TOTAL VARIACIÓN RESERVAS TECNICAS 1.244.870 -103.219 0 1.141.651

CONCEPTO M$
Siniestros Directos 24.025.306         
Siniestros pagados directos (+) 42.326.944         
Siniestros por pagar directos (+) 44.999.339         
Siniestros por pagar directos período anterior (-) (63.300.977)        
Siniestros Cedidos 376.579              
Siniestros pagados cedidos (+) 312.987              
Siniestros por pagar cedidos (+) 131.051              
Siniestros por pagar cedidos período anterior (-) (67.459)              
Siniestros Aceptados -                        
Siniestros pagados aceptados (+) -                        
Siniestros por pagar aceptados (+) -                        
Siniestros por pagar aceptados período anterior (-) -                        
TOTAL COSTO DE SINIESTROS 23.648.727         

Concepto Total
M$

Remuneraciones 3.144.847
Gastos asociados al canal de distribución 0
Otros 2.076.254
TOTAL COSTO DE ADMINISTRACIÓN 5.221.101
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Resultado de inversiones
Inversiones a 

costo amortizado
Inversiones a 

valor razonable Total
M$ M$ M$

Total resultado neto inversiones realizadas 0 -133.161 -133.161
  Total inversiones realizadas inmobiliarias 0 0 0
    Resultado en venta de propiedades de uso propio 0 0 0
    Resultado en venta de bienes entregados en leasing 0 0 0
    Resultado en venta de propiedades de inversión 0 0 0
    Otros 0 0 0
  Total inversiones realizadas financieras 0 -133.161 -133.161
    Resultado en venta instrumentos financieros 0 -217.221 -217.221
    Otros 0 84.060 84.060
Total Resultado neto inversiones no realizadas 0 1.441.312 1.441.312
  Total inversiones no realizadas inmobiliarias 0 0 0
    Variaciones en el valor de mercado respecto del valor costo corregido 0 0 0
    Otros 0 0 0
  Total inversiones no realizadas financieras 0 1.441.312 1.441.312
    Ajuste a mercado de la cartera 0 1.441.312 1.441.312
    Otros 0 0 0
Total resultado neto inversiones devengadas 0 1.614.533 1.614.533
  Total inversiones devengadas inmobiliarias 0 0 0
    Intereses por bienes entregados en leasing 0 0 0
    Otros 0 0 0
  Total inversiones devengadas financieras 0 1.672.143 1.672.143
    Intereses 0 2.025.593 2.025.593
    Dividendos 0 0 0
    Otros 0 -353.450 -353.450
  Total depreciación 0 0 0
    Depreciación de propiedades de uso propio 0 0 0
    Depreciación de propiedades de inversión 0 0 0
    Otros 0 0 0
  Total gastos de gestión 0 -57.610 -57.610
    Propiedades de inversión 0 0 0
    Gastos asociados a la gestión de la cartera de inversiones 0 -57.610 -57.610
    Otros 0 0 0
Resultado inversiones por seguros con cuenta única de inversiones 0 0 0
Total deterioro de inversiones 0 0 0
  Propiedades de inversión 0 0 0
  Bienes entregados en leasing 0 0 0
  Propiedades de uso propio 0 0 0
  Inversiones financieras 0 0 0
  Otros 0 0 0
Total resultado de inversiones 0 2.922.684 2.922.684
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CONCEPTOS M$
Intereses por primas 0
Otros ingresos 189.026
TOTAL OTROS INGRESOS 189.026

CONCEPTOS M$
Gastos Financieros 13.657
Bancarios (1) 2.638
Otros 11.019
Deterioro Goodwill y otros activos 0

TOTAL OTROS EGRESOS 13.657

(1) Corresponde a costos de mantención de línea de crédito

CONCEPTOS CARGOS ABONOS
ACTIVOS 0 12.348
Activos financieros a valor razonable
Activos financieros a costo amortizado
Préstamos
Inversiones seguros cuenta única de inversión (CUI)
Inversiones Inmobiliarias
Cuentas por cobrar asegurados
Deudores por operaciones de reaseguro 0
Deudores por operaciones de coaseguro
Participación del reaseguro en las reservas técnicas
Otros activos 12.348
PASIVOS 923 0
Pasivos financieros
Reservas técnicas
Deudas con asegurados
Deudas por operaciones reaseguro 884
Deudas por operaciones coaseguro
Otros pasivos 39
PATRIMONIO
CUENTAS DE RESULTADOS 0 0
Cuentas de ingresos
Cuentas de egresos
Resultado de Inversiones
CARGO (ABONO) A RESULTADOS 0 0
UTILIDAD (PÉRDIDA) POR DIFERENCIA DE CAMBIO 923 12.34 8

11.425
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CONCEPTOS CARGOS ABONOS
ACTIVOS 0 1.328.513
Activos financieros a valor razonable 1.296.526
Activos financieros a costo amortizado
Préstamos
Inversiones seguros cuenta única de inversión (CUI)
Inversiones Inmobiliarias
Cuentas por cobrar asegurados
Deudores por operaciones de reaseguro
Deudores por operaciones de coaseguro
Participación del reaseguro en las reservas técnicas 3.227
Otros activos 28.760
PASIVOS 1.338.537 0
Pasivos financieros 13.830
Reservas técnicas 1.316.351
Deudas con asegurados
Deudas por operaciones reaseguro 7.970
Deudas por operaciones coaseguro
Otros pasivos 386
PATRIMONIO 0 0
CUENTAS DE RESULTADOS 0 0
Cuentas de ingresos 0 0
Cuentas de egresos 0 0
Resultado de Inversiones 0 0
CARGO (ABONO) A RESULTADOS 1.338.537 1.328.513
UTILIDAD (PÉRDIDA) POR DIFERENCIA DE CAMBIO -10.024
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CONCEPTO M$
Gastos por impuesta a la renta: 0
Impuesto año corriente 0
Abono (cargo) por impuestos diferidos: 132.361
Originación y reverso de diferencias temporarias 132.361
Cambio en diferencias temporales no reconocidas 0
Beneficio fiscal ejercicios anteriores 0
Reconocimientos de pérdidas tributarias no reconocidas previamente 0
Subtotales 132.361
Impuesto por gastos rechazados Artículo N°21 -1.773
PPM por Pérdidas Acumuladas Artículo N°31 inciso 3 - 606.265
Otros (1) -121.657
Cargo (abono) neto a resultados por impuesto a la r enta -597.334

(1) Ajuste gasto tributario ejercicio anterior

CONCEPTO Tasa de 
Impuesto

Monto

% M$
Utilidad antes de impuesto 20,00% -411.658
Diferencias permanentes -0,65% 13.478
Agregados o deducciones 9,68% -199.154
Impuesto único (gastos rechazados)
Gastos no deducibles (gastos financieros y no tributarios)
Incentivos de impuestos no reconocidos en el estado de resultados
Otros
Tasa efectiva y gasto por impuesto a la renta 29,02% -597.334
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1) POSICION DE ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDA EXTRANJE RA

ACTIVOS: US$ Y Otras Monedas Consolidado
M$ M$ M$ M$

Inversiones:
Depósitos 0 0 0 0
Otras 5.863.372 0 0 5.863.372
Deudores por primas:
Asegurados 0 0 0 0
Reaseguradores 0 0 0 0
Deudores por siniestros: 0 0 0 0
Otros deudores: 141.001 0 0 141.001
Otros activos: 0 0 0 0
TOTAL ACTIVOS: 6.004.373 0 0 6.004.373

PASIVOS: US$ Y Otras Monedas Consolidado
M$ M$ M$ M$

Reservas
Riesgo en curso 0 0 0 0
Matemática 0 0 0 0
Siniestros por pagar 0 0 0 0
Primas por pagar:
Asegurados: 0 0 0 0
Reaseguradores 0 0 0 0
Deudas con inst. Financieras 0 0 0 0
Otros pasivos: -1.271 0 0 -1.271
TOTAL PASIVOS: -1.271 0 0 -1.271

POSICIÓN NETA 6.003.102 0 0 6.003.102

POSICIÓN NETA (Moneda de Origen) 11.442.980,50   0 0

TIPOS DE CAMBIOS DE CIERRE A LA FECHA DE 
INFORMACIÓN 524,61             

ENTRADAS SALIDAS MOVIMIENTO 
NETO

ENTRADAS SALIDAS MOVIMIENTO 
NETO

ENTRADAS SALIDAS MOVIMIENTO 
NETO

ENTRADAS SALIDAS MOVIMIENTO 
NETO

PRIMAS 0,00 -823.522,03 -823.522,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 -432.028 -432.028 
SINIESTROS 117.654,63 0,00 117.654,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.723 0 61.723
OTROS 69.280,23 0,00 69.280,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.345 0 36.345
MOVIMIENTO NETO 186.934,86 -823.522,03 -636.587,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98.068 -432.028 -333.960 

CONSOLIDADO M$CONCEPTO US$ € OTRAS MONEDAS

CONCEPTOS US$ € Otras Monedas Consolidado
M$ M$ M$ M$

PRIMA DIRECTA 0 0 0 0
PRIMA CEDIDA -423.439 0 0 -423.439
PRIMA ACEPTADA 0 0 0 0
AJUSTE RESERVA TECNICA 0 0 0 0
TOTAL INGRESO DE EXPLOTACION -423.439 0 0 -423.439
COSTO DE INTERMEDIACION 6.074 0 0 6.074
COSTOS DE SINIESTROS 61.557 0 0 61.557
COSTO DE ADMINISTRACION 0 0 0 0
TOTAL COSTO DE EXPLOTACION 67.631 0 0 67.631
PRODUCTOS DE INVERSIONES 0 0 0 0
OTROS INGRESOS Y EGRESOS 0 0 0 0

UTILIDAD (PÉRDIDA) POR UNIDADES 
REAJUSTABLES 0 0 0 0
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO -355.808 0 0 -355.808
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1) INFORMACIÓN GENERAL

SEGUROS
DIRECTA ACEPTADA CEDIDA DIRECTO ACEPTADO CEDIDO DIRECTA ACEPTADA CEDIDA DIRECTO ACEPTADO CEDIDO

ACCIDENTES 878 0 0 2.237.718 0 0 96 0 0
SALUD 23.767.153 0 189.261 4.034.073.896 0 1.031.853.616 1.958.651 0 15.497
ADICIONALES 252.769 0 17.844 881.607.090 0 111.972.966 17.300 0 841
SUB-TOTAL 24.020.800 0 207.105 4.917.918.704 0 1.143.826.583 1.976.046 0 16.338
SIN RES. MATEM = RRC (Sin Adicionales) 3.000.604.456 0 1.429.729.939 880.936 0 284.494 2.999.723.520 0 1.429.445.445
CON RES. MATEM = RRC (Sin Adicionales) 0 0 0 0 0 0
DEL DL 3.500
- SEG. AFP 50.116.979 0 0
- INV. Y SOBR. 0 0 0
-R.V. 0 0 0
SUB-TOTAL 50.116.979 0 0

2) INFORMACIÓN GENERAL COSTO DE SINIESTROS ULTIMOS 3 AÑOS

DIRECTO ACEPTADO CEDIDO DIRECTO ACEPTADO CEDIDO DIRECTO ACEPTADO CEDIDO
ACCIDENTES 23 0 0 0 0 0 0 0 0
SALUD 18.761.655 0 20.513 5.839.767 0 0 0 0 0
ADICIONALES 23.782 0 0 9.808 0 0 0 0 0
TOTAL 18.785.460 0 20.513 5.849.574 0 0 0 0 0

3) RESUMEN
A. SEG. ACCIDENTES, SALUD Y ADICIONALES

 TOTAL 

F.P. F.S.
% CÍA. SVS % CÍA. SVS

ACCIDENTES             878   100%             123   -                100% -              123            
SALUD 14%  23.767.153   100% 95%    3.323.763   17% 6.838            100% 95% 1.161          3.323.763   
ADICIONALES       252.769   100%         35.388   -                100% -              35.388        
TOTAL 3.359.274   

B. SEG. QUE NO GENERAN RESERVAS MATEMÁTICAS

FACTOR
(%) CÍA. SVS

2.999.725.980                   0,05% 52,35% 50% 785.140      

C. SEG. CON RESERVAS MATEMÁTICAS

ACCIDENTES SALUD ADICIONALES

                       55.089.339                 -     101,8           3.738.101   59.073           3.797.276         878.477      50.413.587            2.520.679   

MARGEN DE SOLVENCIA (A + B + C) 6.665.093         

MARGEN DE SOLVENCIA

PASIVO TOTAL
PASIVO 

INDIRECTO
RESERVA DE SEGUROS

LETRA A.

RESERVA 
SEGUROS 
LETRA B.

OBLIG. CIA. 
MENOS RES. 

A. Y B.

TOTAL (Columna 
ant. /20)

SINIESTROS
F.R. (%)

SINIESTROS

MARGEN DE SOLVENCIA

TOTALCAPITAL EN RIESGO
COEF. R. (%)

MARGEN DE SOLVENCIA
EN FUNCIÓN DE LAS PRIMAS EN FUNCIÓN DE LOS SINIESTROS

PRIMAS
F.R. (%)

PRIMAS

PRIMA MONTO ASEGURADO RESERVA CAPITAL EN RIESGO

ACCIDENTES SALUD 
ADICIONALES

COSTO DE SINIESTROS ÚLTIMOS 3 AÑOS

AÑO i AÑO I-1 AÑO i-2
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Obligación de invertir las Reservas Técnicas y Patrimonio de Riesgo. 56.409.670
Reservas Técnicas 49.744.577
Patrimonio de Riesgo. 6.665.093
Inversiones representativas de Reservas Técnicas y Patrimonio de Riesgo. 55.760.466
Superávit (Déficit) de Inversiones representativas de Reservas Técnicas y 
Patrimonio de Riesgo. -649.204

Patrimonio Neto 13.730.957
Patrimonio Contable 13.966.548
Activo no efectivo (-) 235.591
ENDEUDAMIENTO
Total 4,01
Financiero 0,39

Total Reserva Seguros Previsionales 43.504.236
Reserva de Rentas Vitalicias 0
5.31.31.21 Reserva de Rentas Vitalicias 0
5.14.22.10 Participación del Reaseguro en la Reserva de Rentas Vitalicias 0
Reserva Seguro Invalidez y Sobrevivencia 43.504.236
5.21.31.22 Reserva Seguro Invalidez y Sobrevivencia 43.504.236
5.14.22.20 Participación del Reaseguro en la Reserva Seguro Invalidez y 
Sobrevivencia 0

Total Reservas Seguros No Previsionales 5.345.698
Reserva de Riesgo en Curso 3.069.081
5.21.31.10 Reserva de Riesgo en Curso 3.183.364
5.14.21.00 Participación del Reaseguro en la Reserva de Riesgo en Curso -114.283
Reserva Matemática 0
5.21.31.30 Reserva Matemática 0
5.14.23.00 Participación del Reaseguro en la Reserva Matemática 0
5.21.31.40 Reserva Valor del Fondo 0
Reserva de Rentas Privadas 0
5.21.31.50 Reserva de Rentas Privadas 0
5.14.24.00 Participación del Reaseguro en la Reserva de Rentas Privadas 0
Reserva de Siniestros 2.276.617
5.21.31.60 Reserva de Siniestros 2.492.015
5.14.25.00 Participación del Reaseguro en la Reserva de Siniestros -215.398
Reserva Catastrófica de Terremoto 0
5.21.31.70 Reserva Catastrófica de Terremoto 0
5.14.26.00 Participación del Reaseguro en la Reserva Catastrófica de Terremoto 0

Total Reservas Adicionales 442.319
Reserva de Insuficiencia de Primas 442.319
5.21.31.80 Reserva de Insuficiencia de Primas 442.319
5.14.27.00 Participación del Reaseguro en la Reserva de Insuficiencia de Primas 0
Otras Reservas Técnicas 0
5.21.31.90 Otras Reservas Técnicas 0
5.14.28.00 Participación del Reaseguro en Otras Reservas Técnicas 0

Primas por Pagar (Sólo seguros generales - ver cuad ro) 0
Reserva de Riesgo en Curso de Primas por Pagar (RRCPP) 0
Reserva de Siniestros de Primas por Pagar (RSPP) 0

Primas por Pagar (Seguros de Vida) 452.324
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Patrimonio de Riesgo 6.665.093
Margen de Solvencia 6.665.093
Patrimonio de Endeudamiento 5.344.762
((PE+PI)/5) Cías Seg. Generales ((PE+PI-RVF)/20)+(RVF/140) Cías Seg. Vida 2.754.467
Pasivo Exigible + Pasivo Indirecto - Reservas Técnicas 5.344.762
Patrimonio Mínimo UF 90.000 ( UF 120.000 Si es Reaseguradora) 2.097.860

TOTAL OBLIGACIÓN DE INVERTIR (RESERVAS TÉCNICAS + PATRIMONIO DE RIESGO) 56.409.670

Activo No Efectivo Cuenta del 
Estado 

Financiero

Activo Inicial Fecha Inicial Saldo Activo Amortización 
del Período

Plazo de 
Amortización 

(meses)
M$ M$ M$

Gastos Organización y Puesta en Marcha
Programas Computacionales
Derechos, Marcas, Patentes 5.15.34.00 0 01/03/2013 0 0 6
Menor Valor de Inversiones
Reaseguro no proporcional 5.14.12.30 0 0
Gastos Anticipados 5.15.34.00 21.875 31/12/2013 21.875 0 1
Cuenta por Cobrar Filial Perú 5.15.33.00 206.577 31/12/2013 206.577 0 0
Otros (*) 5.15.35.00 7.139 31/12/2013 7.139 0 0

235.591TOTAL INVERSIONES NO EFECTIVAS
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ACTIVOS REPRESENTATIVOS DE RESERVAS TÉCNICAS Y PATR IMONIO Parcial Total

a) Instrumentos emitidos por el Estado o Banco Central 27.516.283
b) Depósitos a plazo o titulos representativos de captaciones 0
emitidos por Bancos e Instituciones Financieras. 14.323.756
b.1 Depósitos y otros 2.120.838
b.2 Bonos bancarios 12.202.918
c) Letras de crédito emitidas por Bancos e Instituciones Financieras. 0
d) Bonos, pagarés y debentures emitidos por empresas públicas o privadas. 12.239.287
dd) Cuotas de fondos de inversión 0
dd.1 Mobiliarios 0
dd.2 Inmobiliarios 0
dd.3 Capital de riesgo 0
e) Acciones de sociedades anónimas abiertas admitidas. 0
ee) Acciones de sociedades anónimas inmobiliarias. 0
f) Crédito a asegurados por prima no vencida y no devengada.(1er.grupo) 0
g) Siniestros por cobrar a reaseguradores (por siniestros pagados a 
asegurados) no vencido. 250.659
h) Bienes raíces. 0
h.1 Bienes raíces no habitacionales para uso propio o de renta 0
h.2 Bienes raíces no habitacionales entregados en leasing 0
h.3 Bienes raíces urbanos habitacionales para uso propio o de renta 0
h.4 Bienes raíces urbanos habitacionales entregados en leasing 0
i) Crédito no vencido seguro de invalidez y sobrevivencia D.L. Nº 3500 y 
crédito por saldo cuenta individual.(2do.grupo) 0
ii) Avance a tenedores de pólizas de seguros de vida.(2do.grupo)
j) Activos internacionales.
k) Crédito a cedentes por prima no vencida y no devengada.(1er.grupo)
l) Crédito a cedentes por prima no vencida devengada.(1er.grupo)
m) Derivados
n) Mutuos hipotecarios endosables
ñ ) Bancos 789.317
o ) Fondos Mutuos de Renta Fija de Corto Plazo 641.164
p ) Otras Inversiones Financieras
q ) Crédito de Consumo
r ) Otras inversiones representativas según DL Nº1092 (sólo Mutualidades)
TOTAL ACTIVOS REPRESENTATIVOS DE RESERVAS TÉCNICAS Y 
PATRIMONIO DE RIESGO 55.760.466
ACTIVOS REPRESENTATIVOS DE PATRIMONIO LIBRE 5.934.903
Caja 1.954
Muebles para su propio uso 206.440
Inversión en Filial Extranjera 5.726.509
Otros
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6.31.10.00 Margen de Contribución 63.355 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13.855 0 0 0 0 12.224 0 292.762 0 0 0 0 0 0 4.005.269 395 0 0 0 0 175.327

6.31.11.00 Prima Retenida 26.316.784 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 779.743 0 0 0 0 0 0 23.838.010 703 0 0 0 0 0
6.31.11.10   Prima Directa 27.139.557 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 815.943 0 0 0 0 0 0 23.998.208 703 0 0 0 0 0
6.31.11.20   Prima Aceptada 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.11.30   Prima Cedida -822.773 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -36.200 0 0 0 0 0 0 -160.198 0 0 0 0 0 0
6.31.12.00 Variación de Reservas Técnicas -1.141.651 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -33.970 0 0 0 0 0 0 -716.773 -78 0 0 0 0 173.114
6.31.12.10   Variación Reserva de Riesgos en Curso -1.326.073 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -53.153 0 0 0 0 0 0 -1.138.285 -78 0 0 0 0 0
6.31.12.20   Variación Reserva Matemática 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.12.30   Variación Reserva Valor del Fondo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.12.40   Variación Reserva Insuficiencia de Prima 11.308 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19.183 0 0 0 0 0 0 421.512 0 0 0 0 0 0
6.31.12.50   Variación Otras Reservas Técnicas 173.114 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 173.114
6.31.13.00 Costo de Siniestros -23.648.727 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13.855 0 0 0 0 12.224 0 -406.555 0 0 0 0 0 0 -18.203.862 -23 0 0 0 0 2.213
6.31.13.10   Siniestros Directos -24.025.306 0 0 0 0 0 0 0 0 0 41.564 0 0 0 0 24.592 0 -367.730 0 0 0 0 0 0 -18.224.375 -23 0 0 0 0 2.213
6.31.13.20   Siniestros Cedidos 376.579 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -27.709 0 0 0 0 -12.368 0 -38.825 0 0 0 0 0 0 20.513 0 0 0 0 0 0
6.31.13.30   Siniestros Aceptados 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.14.00 Costo de Rentas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.14.10   Rentas Directas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.14.20   Rentas  Cedidas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.14.30   Rentas Aceptadas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.15.00 Resultado de Intermediación -1.297.347 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -40.113 0 0 0 0 0 0 -996.021 -24 0 0 0 0 0
6.31.15.10 Comisión Agentes Directos -879.312 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -27.691 0 0 0 0 0 0 -809.848 -24 0 0 0 0 0
6.31.15.20 Comisiones Corredores y Retribución Asesores Previsionales -467.522 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -12.422 0 0 0 0 0 0 -228.865 0 0 0 0 0 0
6.31.15.30 Comisiones Reaseguro Aceptado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.15.40 Comisiones Reaseguro Cedido 49.487 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42.692 0 0 0 0 0 0
6.31.16.00 Gastos por Reaseguro No Proporcional 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.17.00 Gastos Médicos -242.841 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.18.00 Deterioro de Seguros 77.137 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -6.343 0 0 0 0 0 0 83.915 -183 0 0 0 0 0

6.31.20.00 COSTO DE ADMINISTRACIÓN -5.221.101 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -146.391 0 0 0 0 0 0 -4.302.005 -126 0 0 0 0 0

6.31.21.00 Costo de  Administración Directo -366.384 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.31.21.10 Remuneración 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.31.21.20 Gastos asociados al canal de distribución 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.31.21.30 Otros -366.384 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.31.22.00 Costo de  Administración Indirecto -4.854.717 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -146.391 0 0 0 0 0 0 -4.302.005 -126 0 0 0 0 0

6.31.22.10 Remuneración -3.144.847 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -94.726 0 0 0 0 0 0 -2.786.039 -82 0 0 0 0 0

6.31.22.20 Gastos asociados al canal de distribución 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.31.22.30 Otros -1.709.870 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -51.665 0 0 0 0 0 0 -1.515.966 -44 0 0 0 0 0

NOMBRE CUENTACODIGO Ramo 999 101 102 207 208 209 210 214103 211 212 213 250104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 205 206150 201 202 203 204
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6.31.10.00 Margen de Contribución 0 570 0 0 0 0 0 0 -866 0 0 -1.016.294 41.508 0 0 -3.461.395 0 0 0 0 0 0 0 0

6.31.11.00 Prima Retenida 0 2.575 0 0 0 0 0 0 -3.191 0 0 608.850 59.506 0 0 1.030.588 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.11.10   Prima Directa 0 2.575 0 0 0 0 0 0 23.272 0 0 1.220.163 48.105 0 0 1.030.588 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.11.20   Prima Aceptada 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.11.30   Prima Cedida 0 0 0 0 0 0 0 0 -26.463 0 0 -611.313 11.401 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.12.00 Variación de Reservas Técnicas 0 -1.542 0 0 0 0 0 0 -916 0 0 -537.113 -24.373 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.12.10   Variación Reserva de Riesgos en Curso 0 -1.542 0 0 0 0 0 0 -916 0 0 -107.726 -24.373 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.12.20   Variación Reserva Matemática 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.12.30   Variación Reserva Valor del Fondo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.12.40   Variación Reserva Insuficiencia de Prima 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -429.387 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.12.50   Variación Otras Reservas Técnicas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.13.00 Costo de Siniestros 0 -463 0 0 0 0 0 0 -463 0 0 -793.721 6.375 0 0 -4.278.307 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.13.10   Siniestros Directos 0 -463 0 0 0 0 0 0 -463 0 0 -1.189.463 -32.851 0 0 -4.278.307 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.13.20   Siniestros Cedidos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 395.742 39.226 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.13.30   Siniestros Aceptados 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.14.00 Costo de Rentas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.14.10   Rentas Directas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.14.20   Rentas  Cedidas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.14.30   Rentas Aceptadas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.15.00 Resultado de Intermediación 0 0 0 0 0 0 0 0 5.713 0 0 -266.902 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.15.10 Comisión Agentes Directos 0 0 0 0 0 0 0 0 -781 0 0 -40.968 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.15.20 Comisiones Corredores y Retribución Asesores Previsionales 0 0 0 0 0 0 0 0 -26 0 0 -226.209 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.15.30 Comisiones Reaseguro Aceptado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.15.40 Comisiones Reaseguro Cedido 0 0 0 0 0 0 0 0 6.520 0 0 275 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.16.00 Gastos por Reaseguro No Proporcional 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.17.00 Gastos Médicos 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.757 0 0 -27.408 0 0 0 -213.676 0 0 0 0 0 0 0 0
6.31.18.00 Deterioro de Seguros 0 0 0 0 0 0 0 0 -252 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.31.20.00 COSTO DE ADMINISTRACIÓN 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.804 0 0 -217.593 0 0 0 -550.182 0 0 0 0 0 0 0 0

6.31.21.00 Costo de  Administración Directo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -366.384 0 0 0 0 0 0 0 0

6.31.21.10 Remuneración 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.31.21.20 Gastos asociados al canal de distribución 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.31.21.30 Otros 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -366.384 0 0 0 0 0 0 0 0

6.31.22.00 Costo de  Administración Indirecto 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.804 0 0 -217.593 0 0 0 -183.798 0 0 0 0 0 0 0 0

6.31.22.10 Remuneración 0 0 0 0 0 0 0 0 -2.702 0 0 -141.653 0 0 0 -119.645 0 0 0 0 0 0 0 0

6.31.22.20 Gastos asociados al canal de distribución 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.31.22.30 Otros 0 0 0 0 0 0 0 0 -2.102 0 0 -75.940 0 0 0 -64.153 0 0 0 0 0 0 0 0

422.1 424 425312 313 314 350 421.1 422.2NOMBRE CUENTACODIGO 302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 423 426301 420 421.2
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6.02.01  PRIMA RETENIDA NETA

6.20.10.00 PRIMA RETENIDA NETA 26.316.784 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 779.743 0 0 0 0 0 0 23.838.010 703 0 0 0 0 0
6.20.11.00     Prima Directa 27.139.557 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 815.943 0 0 0 0 0 0 23.998.208 703 0 0 0 0 0
6.20.11.10       Prima Directa Total 27.139.557 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 815.943 0 0 0 0 0 0 23.998.208 703 0 0 0 0 0
6.20.11.20       Ajuste por Contrato 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.20.12.00    Prima Aceptada 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.20.13.00    Prima Cedida -822.773 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -36.200 0 0 0 0 0 0 -160.198 0 0 0 0 0 0

6.20.20.00 Prima Retenida Neta 25.285.571 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 779.743 0 0 0 0 0 0 23.838.010 78 0 0 0 0 0
6.20.21.00      Prima Directa 26.108.344 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 815.943 0 0 0 0 0 0 23.998.208 78 0 0 0 0 0
6.20.22.00      Prima Aceptada 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.20.23.00      Prima Cedida -822.773 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -36.200 0 0 0 0 0 0 -160.198 0 0 0 0 0 0

6.21.00.00 Reserva de Riesgo en Curso 3.069.081 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 105.593 0 0 0 0 0 0 2.828.853 78 0 0 0 0 0

6.20.31.00 Reserva Matemática del Ejercicio Anterior 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.20.31.10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.20.31.20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.20.31.30 Reserva Liberada por Muerte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.20.31.40 Reserva liberada por Otros Términos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.20.32.00 Reserva Matemática del Ejercicio 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Primas
Interés

NOMBRE CUENTACODIGOS Ramo 999 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 1 50 201 202 203 250204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214
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6.02.01  PRIMA RETENIDA NETA

6.20.10.00 PRIMA RETENIDA NETA 0 2.575 0 0 0 0 0 0 -3.191 0 0 608.850 59.506 0 0 1.030.588 0 0 0 0 0 0 0 0
6.20.11.00     Prima Directa 0 2.575 0 0 0 0 0 0 23.272 0 0 1.220.163 48.105 0 0 1.030.588 0 0 0 0 0 0 0 0
6.20.11.10       Prima Directa Total 0 2.575 0 0 0 0 0 0 23.272 0 0 1.220.163 48.105 0 0 1.030.588 0 0 0 0 0 0 0 0
6.20.11.20       Ajuste por Contrato 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.20.12.00    Prima Aceptada 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.20.13.00    Prima Cedida 0 0 0 0 0 0 0 0 -26.463 0 0 -611.313 11.401 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.20.20.00 Prima Retenida Neta 0 2.575 0 0 0 0 0 0 -3.191 0 0 608.850 59.506 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.20.21.00      Prima Directa 0 2.575 0 0 0 0 0 0 23.272 0 0 1.220.163 48.105 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.20.22.00      Prima Aceptada 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.20.23.00      Prima Cedida 0 0 0 0 0 0 0 0 -26.463 0 0 -611.313 11.401 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.21.00.00 Reserva de Riesgo en Curso 0 1.542 0 0 0 0 0 0 916 0 0 107.726 24.373 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

423 424 425 426420 421.1 421.2 422.1 422.2311 312 313 314 350306 307 308 309 310NOMBRE CUENTACODIGOS 301 302 303 304 305
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6.35.01.00 Costo de Siniestros 23.648.727 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -13.855 0 0 0 0 -12.224 0 406.555 0 0 0 0 0 0 18.203.862 23 0 0 0 0 -2.213
6.35.01.10 Siniestros Pagados 42.013.955 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 324.628 0 0 0 0 0 0 17.820.810 0 0 0 0 0 0
6.35.01.20 Variación Reserva de Siniestros -18.365.228 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -13.855 0 0 0 0 -12.224 0 81.927 0 0 0 0 0 0 383.052 23 0 0 0 0 -2.213

6.35.00.00 Costo de Siniestros 23.648.727 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -13.855 0 0 0 0 -12.224 0 406.555 0 0 0 0 0 0 18.203.862 23 0 0 0 0 -2.213

6.35.10.00      Siniestros Pagados 42.013.955 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 324.628 0 0 0 0 0 0 17.820.810 0 0 0 0 0 0
6.35.11.00          Directo 42.326.942 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 336.246 0 0 0 0 0 0 17.841.323 0 0 0 0 0 0
6.35.11.10                Siniestros del Plan 42.326.942 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 336.246 0 0 0 0 0 0 17.841.323 0 0 0 0 0 0
6.35.11.20                Rescates 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.11.30                Vencimientos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.11.40                Indemnización por Invalidez Accidental 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.11.50                Indemnización por Muerte Accidental 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.12.00           Reaseguro Cedido -312.987 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -11.618 0 0 0 0 0 0 -20.513 0 0 0 0 0 0
6.35.12.10               Siniestros del Plan -312.987 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -11.618 0 0 0 0 0 0 -20.513 0 0 0 0 0 0
6.35.12.20                Indemnización por Invalidez Accidental 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.12.30                Indemnización por Muerte Accidental 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.13.00           Reaseguro Aceptado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.13.10               Siniestros del Plan 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.13.20                Indemnización por Invalidez Accidental 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.13.30                Indemnización por Muerte Accidental 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.35.20.00      Siniestros por Pagar 44.868.290 0 0 0 0 0 0 0 0 0 130 0 0 0 0 -158.482 0 187.959 0 0 0 0 0 0 888.260 23 0 0 0 0 -56.341
6.35.21.00           Liquidados 21.232 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.21.10                Directos 21.232 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.21.20               Cedidos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.21.30                Aceptados 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.22.00          En Proceso de Liquidación 43.790.339 0 0 0 0 0 0 0 0 0 130 0 0 0 0 -158.482 0 164.106 0 0 0 0 0 0 284.933 0 0 0 0 0 -56.341
6.35.22.10                Directos 43.921.389 0 0 0 0 0 0 0 0 0 393 0 0 0 0 -213.321 0 199.945 0 0 0 0 0 0 284.933 0 0 0 0 0 -60.665
6.35.22.20               Cedidos -131.050 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -263 0 0 0 0 54.839 0 -35.839 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.323
6.35.22.30                Aceptados 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.23.00          Ocurridos y No Reportados 1.056.719 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23.853 0 0 0 0 0 0 603.327 23 0 0 0 0 0

6.35.30.00    Siniestros por Pagar Periodo Anterior -63.233.518 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -13.985 0 0 0 0 146.258 0 -106.032 0 0 0 0 0 0 -505.208 0 0 0 0 0 54.128

NOMBRE CUENTACODIGOS Ramo 999 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 150 201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214 250
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6.35.01.00 Costo de Siniestros 0 463 0 0 0 0 0 0 463 0 0 793.721 -6.375 0 0 4.278.307 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.01.10 Siniestros Pagados 0 0 0 0 0 0 0 0 279 0 0 589.495 -26.088 0 0 23.304.831 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.01.20 Variación Reserva de Siniestros 0 463 0 0 0 0 0 0 184 0 0 204.226 19.713 0 0 -19.026.524 0 0 0 0 0 0 0 0

6.35.00.00 Costo de Siniestros 0 463 0 0 0 0 0 0 463 0 0 793.721 -6.375 0 0 4.278.307 0 0 0 0 0 0 0 0

6.35.10.00      Siniestros Pagados 0 0 0 0 0 0 0 0 279 0 0 589.495 -26.088 0 0 23.304.831 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.11.00          Directo 0 0 0 0 0 0 0 0 279 0 0 831.125 13.138 0 0 23.304.831 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.11.10                Siniestros del Plan 0 0 0 0 0 0 0 0 279 0 0 831.125 13.138 0 0 23.304.831 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.11.20                Rescates 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.11.30                Vencimientos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.11.40                Indemnización por Invalidez Accidental 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.11.50                Indemnización por Muerte Accidental 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.12.00           Reaseguro Cedido 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -241.630 -39.226 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.12.10               Siniestros del Plan 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -241.630 -39.226 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.12.20                Indemnización por Invalidez Accidental 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.12.30                Indemnización por Muerte Accidental 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.13.00           Reaseguro Aceptado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.13.10               Siniestros del Plan 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.13.20                Indemnización por Invalidez Accidental 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.13.30                Indemnización por Muerte Accidental 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.35.20.00      Siniestros por Pagar 0 463 0 0 0 0 0 0 184 0 0 204.226 19.713 0 0 43.782.155 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.21.00           Liquidados 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21.232 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.21.10                Directos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21.232 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.21.20               Cedidos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.21.30                Aceptados 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.22.00          En Proceso de Liquidación 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 144.874 12.401 0 0 43.398.718 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.22.10                Directos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 298.985 12.401 0 0 43.398.718 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.22.20               Cedidos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -154.111 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.22.30                Aceptados 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.35.23.00          Ocurridos y No Reportados 0 463 0 0 0 0 0 0 184 0 0 59.352 7.312 0 0 362.205 0 0 0 0 0 0 0 0

6.35.30.00    Siniestros por Pagar Periodo Anterior 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -62.808.679 0 0 0 0 0 0 0 0

423 424 425 426420 421.1 421.2 422.1 422.2311 312 313 314 350306 307 308 309 310NOMBRE CUENTACODIGOS 303 304 305301 302
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RENTAS  PREVISIONALES RTAS NO PREV.
RENTAS VITALICIAS PREVISIONALES

CIRCULAR Nº 528Rta. Vitalicia SISRta. Vitalicia SIS
Vejez Vejez Invalidez Invalidez

Anticipada Normal Parcial Total

6.40.01.00 Costo de Rentas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.40.01.10      Rentas Pagadas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.40.01.20      Variación Reservas Rentas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.40.00.00 Costo de Rentas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.40.10.00       Rentas Pagadas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.40.11.00            Directas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.40.12.00            Cedidas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.40.13.00            Aceptadas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.40.20.00       Rentas por Pagar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.40.21.00            Directas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.40.22.00            Cedidas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.40.23.00            Aceptadas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.40.30.00      Rentas por Pagar Periodo Anterior 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CODIGOS

Sobrevivencia

Ramo 999

Invalidez

NOMBRE CUENTA

Sobrevivencia

RENTAS 
PRIVADASTotal Subtotal

Invalidez y Sobrev.
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6.05.01  CUADRO DE RESERVAS DE PRIMA

6.51.10.00 VARIACIÓN RESERVA DE RIESGO EN CURSO 1.326.073 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 53.153 0 0 0 0 0 0 1.138.285 78 0 0 0 0 0
6.51.11.00 Reserva de Riesgo en Curso Ejercicio Anterior -1.743.008 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -52.440 0 0 0 0 0 0 -1.690.568 0 0 0 0 0 0
6.51.12.00 Reserva de Riesgo en Curso del Ejercicio 3.069.081 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 105.593 0 0 0 0 0 0 2.828.853 78 0 0 0 0 0

6.51.20.00 VARIACIÓN RESERVA MATEMATICA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.51.21.00 Reserva Matemática Ejercicio Anterior 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.51.22.00  Reserva Matemática del Ejercicio 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.51.30.00 VARIACIÓN RESERVA VALOR DEL FONDO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.51.31.00 Reserva Valor del Fondo del Ejercicio Anterior 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.51.32.00 Reserva Valor del Fondo del Ejercicio 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.51.40.00 VARIACIÓN RESERVA INSUFICIENCIA DE PRIMAS -11.308 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -19.183 0 0 0 0 0 0 -421.512 0 0 0 0 0 0
6.51.41.00 Reserva Insuficiencia de Primas del Ejercicio Anterior -453.627 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -19.183 0 0 0 0 0 0 -434.444 0 0 0 0 0 0
6.51.42.00 Reserva Insuficiencia de Primas del Ejercicio 442.319 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12.932 0 0 0 0 0 0

6.52.10.00 VARIACIÓN RESERVA DESVIACIÓN SINIESTRALIDAD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.52.11.00 Reserva Desviación Siniestralidad Ejercicio Anterior 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.52.12.00  Reserva Desviación Siniestralidad del Ejercicio 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.52.20.00 VARIACIÓN POR TEST DE ADECUACIÓN DE PASIVOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.52.30.00  VARIACIÓN OTRAS RESERVAS (VOLUNTARIAS) -173.114 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -173.114
6.52.31.00 Otras Reservas (Voluntarias) Ejercicio Anterior -173.114 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -173.114
6.52.32.00 Otras Reservas (Voluntarias) del Ejercicio 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

103NOMBRE CUENTACODIGOS 101 102Ramo 999 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 150 201 202 2 03 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214 250
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6.05.01  CUADRO DE RESERVAS DE PRIMA

6.51.10.00 VARIACIÓN RESERVA DE RIESGO EN CURSO 0 1.542 0 0 0 0 0 0 916 0 0 107.726 24.373 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.51.11.00 Reserva de Riesgo en Curso Ejercicio Anterior 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.51.12.00 Reserva de Riesgo en Curso del Ejercicio 0 1.542 0 0 0 0 0 0 916 0 0 107.726 24.373 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.51.20.00 VARIACIÓN RESERVA MATEMATICA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.51.21.00 Reserva Matemática Ejercicio Anterior 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.51.22.00  Reserva Matemática del Ejercicio 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.51.30.00 VARIACIÓN RESERVA VALOR DEL FONDO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.51.31.00 Reserva Valor del Fondo del Ejercicio Anterior 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.51.32.00 Reserva Valor del Fondo del Ejercicio 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.51.40.00 VARIACIÓN RESERVA INSUFICIENCIA DE PRIMAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 429.387 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.51.41.00 Reserva Insuficiencia de Primas del Ejercicio Anterior 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.51.42.00 Reserva Insuficiencia de Primas del Ejercicio 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 429.387 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.52.10.00 VARIACIÓN RESERVA DESVIACIÓN SINIESTRALIDAD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.52.11.00 Reserva Desviación Siniestralidad Ejercicio Anterior 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.52.12.00  Reserva Desviación Siniestralidad del Ejercicio 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.52.20.00 VARIACIÓN POR TEST DE ADECUACIÓN DE PASIVOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.52.30.00  VARIACIÓN OTRAS RESERVAS (VOLUNTARIAS) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.52.31.00 Otras Reservas (Voluntarias) Ejercicio Anterior 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.52.32.00 Otras Reservas (Voluntarias) del Ejercicio 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

423 424 425 426420 421.1 421.2 422.1 422.2311 312 313 314 350306 307 308 309 310NOMBRE CUENTACODIGOS 304 305301 302 303
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RENTAS VITALICIAS
CIRCULAR Nº 528

INVALIDEZ Y 
SOBREVIVENCIA 

SIS Vejez Vejez Invalidez Invalidez

Invalidez y 
Sobrevivencia

Anticipada Normal Parcial Total

Margen de Contribución -3.461.395 -3.461.395 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.61.10.00 Prima Retenida 1.030.588 1.030.588 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.61.11.00   Prima Directa 1.030.588 1.030.588 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.61.12.00   Prima Aceptada 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.61.13.00   Prima Cedida 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.61.20.00 Variación Reserva Insuficiencia de Primas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.61.30.00 Variación Otras Reservas Técnicas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.61.40.00 Costo de Siniestros -4.278.307 -4.278.307 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.61.50.00 Costo de Rentas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.61.60.00 Resultado de Intermedición 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.61.70.00 Gastos por Reaseguro No Proporcional 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.61.80.00 Gastos Médicos -213.676 -213.676 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CODIGOS NOMBRE CUENTA Ramo 999
APV APVCSubtotalTotal

Sobrevivencia

SEGUROS CUENTA UNICA DE 
INVERSIÓN
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PRIMA DE PRIMER AÑO

6.71.10.00 DIRECTA 15.408.517 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 414.149 0 0 0 0 0 0 12.668.962 703 0 0 0 0 0
6.71.20.00 ACEPTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.71.30.00 CEDIDA -730.999 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -18.632 0 0 0 0 0 0 -85.992 0 0 0 0 0 0
6.71.00.00 NETA 14.677.518 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 383.901 0 0 0 0 0 0 12.355.518 703 0 0 0 0 0

6.72.10.00 DIRECTA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.72.20.00 ACEPTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.72.30.00 CEDIDA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.72.00.00 NETA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.73.10.00 DIRECTA 11.731.040 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 401.794 0 0 0 0 0 0 11.329.246 0 0 0 0 0 0
6.73.20.00 ACEPTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.73.30.00 CEDIDA -91.774 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -17.568 0 0 0 0 0 0 -74.206 0 0 0 0 0 0
6.73.00.00  NETA 11.639.266 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 361.980 0 0 0 0 0 0 10.662.006 0 0 0 0 0 0

6.70.00.00 TOTAL PRIMA DIRECTA 27.139.557 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 815.943 0 0 0 0 0 0 23.998.208 703 0 0 0 0 0

103CODIGOS NOMBRE CUENTA 101 102Ramo 999 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 150 201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214 250
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PRIMA DE PRIMER AÑO

6.71.10.00 DIRECTA 0 2.575 0 0 0 0 0 0 23.272 0 0 1.220.163 48.105 0 0 1.030.588 0 0 0 0 0 0 0 0
6.71.20.00 ACEPTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.71.30.00 CEDIDA 0 0 0 0 0 0 0 0 -26.463 0 0 -611.313 11.401 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.71.00.00 NETA 0 4.117 0 0 0 0 0 0 -3.191 0 0 608.850 83.878 0 0 1.030.588 0 0 0 0 0 0 0 0

6.72.10.00 DIRECTA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.72.20.00 ACEPTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.72.30.00 CEDIDA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.72.00.00 NETA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.73.10.00 DIRECTA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.73.20.00 ACEPTADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.73.30.00 CEDIDA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.73.00.00  NETA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.70.00.00 TOTAL PRIMA DIRECTA 0 2.575 0 0 0 0 0 0 23.272 0 0 1.220.163 48.105 0 0 1.030.588 0 0 0 0 0 0 0 0

423 424 425 426420 421.1 421.2 422.1 422.2311 312 313 314 350306 307 308 309 310CODIGOS NOMBRE CUENTA 304 305301 302 303
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6.08.01  CUADRO DE DATOS ESTADISTICOS

6.81.01.00 Número de siniestros 1.125.738 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0 0 0 1.121.548 0 0 0 0 0 0
6.81.02.00 Número de rentas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.81.03.00 Número de rescates 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.81.04.00 Número de  vencimientos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.81.05.00 Número de indemnización por Invalidez 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.81.06.00 Número de indemnización por muerte acc. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.81.07.00 Número de pólizas contratadas en el periodo 1.313 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 319 0 0 0 0 0 0 986 2 0 0 0 0 0
6.81.08.00 Número de item contratados en el periodo 162.847 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.122 0 0 0 0 0 0 62.023 48 0 0 0 0 0
6.81.09.00 Total de pólizas vigentes 2.321 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 545 0 0 0 0 0 0 1.768 2 0 0 0 0 0
6.81.10.00 Número de item vigentes 263.914 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35.470 0 0 0 0 0 0 147.612 48 0 0 0 0 0
6.81.11.00 Pólizas no vigentes en el periodo 380 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 72 0 0 0 0 0 0 308 0 0 0 0 0 0
6.81.12.00 Número de personas aseguradas en el período 276.626 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23.177 0 0 0 0 0 0 172.695 48 0 0 0 0 0
6.81.13.00 Número de personas aseguradas 455.373 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35.470 0 0 0 0 0 0 334.398 48 0 0 0 0 0
6.81.14.00 Beneficiarios de asegurados no fallecidos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.81.15.00 Beneficiarios de asegurados fallecidos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.82.01.00 Capitales asegurados en el periodo MM$ 5.890.648 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 783.537 0 0 0 0 0 0 2.422.680 2.238 0 0 0 0 0
6.82.02.00 Total capitales asegurados MM$ 7.961.620 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.320.295 0 0 0 0 0 0 3.892.119 2.238 0 0 0 0 0
6.82.03.00 Número de fallecimientos esperados 281 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 71 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.82.04.00 Número de fallecimientos ocurridos 90 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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6.08.01  CUADRO DE DATOS ESTADISTICOS

6.81.01.00 Número de siniestros 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 24 0 0 0 4.145 0 0 0 0 0 0 0 0
6.81.02.00 Número de rentas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.81.03.00 Número de rescates 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.81.04.00 Número de  vencimientos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.81.05.00 Número de indemnización por Invalidez 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.81.06.00 Número de indemnización por muerte acc. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.81.07.00 Número de pólizas contratadas en el periodo 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.81.08.00 Número de item contratados en el periodo 0 1.764 0 0 0 0 0 0 120 0 0 63.176 15.594 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.81.09.00 Total de pólizas vigentes 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.81.10.00 Número de item vigentes 0 1.764 0 0 0 0 0 0 250 0 0 63.176 15.594 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.81.11.00 Pólizas no vigentes en el periodo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.81.12.00 Número de personas aseguradas en el período 0 1.764 0 0 0 0 0 0 172 0 0 63.176 15.594 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.81.13.00 Número de personas aseguradas 0 1.764 0 0 0 0 0 0 406 0 0 63.176 15.594 0 0 4.517 0 0 0 0 0 0 0 0
6.81.14.00 Beneficiarios de asegurados no fallecidos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.81.15.00 Beneficiarios de asegurados fallecidos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.82.01.00 Capitales asegurados en el periodo MM$ 0 4.043 0 0 0 0 0 0 120.277 0 0 2.541.052 16.821 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6.82.02.00 Total capitales asegurados MM$ 0 4.043 0 0 0 0 0 0 141.955 0 0 2.541.052 16.821 0 0 43.096 0 0 0 0 0 0 0 0
6.82.03.00 Número de fallecimientos esperados 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 174 10 0 0 25 0 0 0 0 0 0 0 0
6.82.04.00 Número de fallecimientos ocurridos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24 0 0 0 41 0 0 0 0 0 0 0 0
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